о
X ПРОТОКОЛ № 23-10-23

заседания членов Дисциплинарного комитета
Ассоциации организаций в области архитектурно-строительного

проектирования «Мастер-Проект»
(Ассоциация «Мастер-Проект»)

Место проведения заседания: 109147, г. Москва, Воронцовская ул., 35Б, корп. 2,
офис 600

Форма проведения: очная
Дата проведения: «05» октября 2023 года
Начало проведения заседания: 12 часов 00 минут
Окончание проведения заседания: 13 часов 00 минут

Присутствуют члены Дисциплинарного комитета:
1. Целуев Евгений Михайлович - Председатель Дисциплинарного комитета Ассоциации

«Мастер-Проект»;
2. Наумова Оксана Юрьевна - член Дисциплинарного комитета Ассоциации «Мастер-

Проект», секретарь.
На заседании Дисциплинарного комитета присутствовали без права голосования:
Синицина Оксана Алексеевна - Директор Ассоциации организаций в области

архитектурно-строительного проектирования «Мастер-Проект».

Открытие заседания Дисциплинарного комитета:
СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарного комитета - Целуева Евгения Михайловича,

который сообщил, что из 3 членов Дисциплинарного комитета в заседании принимают участие
2 члена Дисциплинарного комитета, заседание Дисциплинарного комитета правомочно
принимать решения по повестке дня.

Повестка дня заседания Дисциплинарного комитета:
1. О прекращении дисциплинарного производства в отношении членов Ассоциации

«Мастер-Проект».
2. О привлечении к дисциплинарной ответственности членов Ассоциации «Мастер-

Проект».

ПО ВОПРОСУ N° 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О прекращении дисциплинарного производства в
отношении членов Ассоциации «Мастер-Проект»:

СЛУШАЛИ: Целуева Е.М., который доложил, что по результатам проверки Контрольным
комитетом были переданы в Дисциплинарный комитет материалы проверок в отношении:

ООО «Ямалэкология» ИНН 8909003067;
ИП Торба Антон Игоревич ИНН 183510515278;
ООО «СБС-ГРУПП» ИНН 7802519869;
ООО «БДМПроект» ИНН 9721089146

СЛУШАЛИ: Целуева Е.М., который предложил отменить действие ранее примененной
меры дисциплинарного воздействия в форме Приостановления права, возобновить право
осуществлять подготовку проектной документации и прекратить дисциплинарное
производство в отношении ООО «Ямалэкология» (ИНН 8909003067).

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство и возобновить право
осуществлять подготовку проектной документации в отношении ООО «Ямалэкология» (ИНН
8909003067) с момента принятия данного решения.

Голосовали: «ЗА» - 3 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Целуева Е.М., который предложил отменить действие ранее примененной
меры дисциплинарного воздействия в форме Предписания и прекратить дисциплинарное
производство в отношении ИП Торба Антон Игоревич (ИНН 183510515278).

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство- в отношении ИП Торба Антон
Игоревич (ИНН 183510515278) с момента принятия данного решения.

Голосовали: «ЗА» - 3 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Целуева Е.М., который предложил отменить действие ранее примененной
меры дисциплинарного воздействия в форме Предупреждения и прекратить дисциплинарное
производство в отношении ООО «СБС-ГРУПП» (ИНН 7802519869).

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство в отношении ООО «СБС-ГРУПП»
(ИНН 7802519869) с момента принятия данного решения.

Голосовали: «ЗА» - 3 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Целуева Е.М., который предложил отменить действие ранее примененной
меры дисциплинарного воздействия в форме Предписания и прекратить дисциплинарное
производство в отношении ООО «БДМПроект» (ИНН 9721089146).

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство в отношении ООО «БДМПроект»
(ИНН 9721089146) с момента принятия данного решения.

Голосовали: «ЗА» - 3 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ N° 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О привлечении к дисциплинарной
ответственности членов Ассоциации «Мастер-Проект».

СЛУШАЛИ: Целуева Е.М., который доложил, что по результатам проверки Контрольным
комитетом были переданы в Дисциплинарный комитет материалы проверок в отношении:

ООО Группа компаний «ДОН-100» ИНН 3665085401;
ООО «Кондоминиум-Проект» ИНН 7801429193;
ООО «СтройКонсалт» ИНН 7842496495;
ООО Профессиональная строительно-техническая экспертиза «ЭКСПЕРТЕХСТРОЙ» ИНН
5902996075;
ООО «ЭКОТРЕНД» ИНН 7842450500;
ООО «ПРОИЗВОДСТВЕННО-КОНСТРУКТОРСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ВЕКТОР» ИНН
6683001583;
ООО «ПОЖАРНОТЕХНИЧЕСКИЙСЕРВИС» ИНН 4223120193;
ООО «К2» ИНН 9709054845;
ООО «Артерра» ИНН 7714948717;
ООО «АС монтаж» ИНН 5047182644;
ООО «Инжиниринговая Компания Синергия» ИНН 7017460312;
ИП Сабируллов Алексей Владимирович ИНН 662005353488;
ООО «ФинишСтройПроект» ИНН 1658234063;
ООО Производственно-строительная компания «Инженерный центр» ИНН 7451419118;
ООО «Геодезическая группа» ИНН 2315103853;
ООО «ТХТГрупп» ИНН 7720641762;
ИП Бартош Максим Петрович ИНН 470203317859;
ООО «АСМАРТА проект» ИНН 3812991223;
ООО «Архитектурно-проектная компания «Спецпроект».ИНН 5043070410

РЕШИЛИ: Применить следующие меры дисциплинарного воздействия:

- ООО Группа компаний «ДОН-ЮО» (ИНН 3665085401) - предписание об
обязательном устранении выявленных нарушений в срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО Кондоминиум-Проект» (ИНН 7801429193) - предписание об обязательном
устранении выявленных нарушений в срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «СтройКонсалт» (ИНН 7842496495) - приостановление права на
осуществление подготовки проектной документации сроком на 90 (девяносто)
календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

ООО Профессиональная строительно-техническая экспертиза
«ЭКСПЕРТЕХСТРОЙ» (ИНН 5902996075) - предписание об обязательном устранении
выявленных нарушений в срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «ЭКОТРЕНД» (ИНН 7842450500) - предписание об обязательном устранении
выявленных нарушений в срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - .2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «ПРОИЗВОДСТВЕННО-КОНСТРУКТОРСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ВЕКТОР» (ИНН
6683001583) - предписание об обязательном устранении выявленных нарушений в срок 30
(тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «ПОЖАРНОТЕХНИЧЕСКИЙСЕРВИС» (ИНН 4223120193) - предписание об
обязательном устранении выявленных нарушений в срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «К2» (ИНН 9709054845) - предписание об обязательном устранении
выявленных нарушений в срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «Артерра» (ИНН 7714948717) - предписание об обязательном устранении
выявленных нарушений в срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «АС монтаж» (ИНН 5047182644) - предписание об обязательном устранении
выявленных нарушений в срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

ООО «Инжиниринговая Компания Синергия» (ИНН 7017460312)
приостановление права на осуществление подготовки проектной документации сроком
на 90 (девяносто) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ИП Сабируллов Алексей Владимирович (ИНН 662005353488) - предписание об
обязательном устранении выявленных нарушений в срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «ФинишСтройПроект» (ИНН 1658234063) - предписание об обязательном
устранении выявленных нарушений в срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО Производственно-строительная компания «Инженерный центр» (ИНН
7451419118) - предписание об обязательном устранении выявленных нарушений в срок 30
(тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «Геодезическая группа» (ИНН 2315103853) - предписание об обязательном
устранении выявленных нарушений в срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «ТХТГрупп» (ИНН 7720641762) - предписание об обязательном устранении
выявленных нарушений в срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ИП Бартош Максим Петрович (ИНН 470203317859) - предписание об
обязательном устранении выявленных нарушений в срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «АСМАРТА проект» (ИНН 3812991223) - предписание об обязательном
устранении выявленных нарушений в срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «Архитектурно-проектная компания «Спецпроект» (ИНН 5043070410) -
предписание об обязательном устранении выявленных нарушений в срок 30 (тридцать)
календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

Повестка дня заседания Дисциплинарного комитета рассмотрена полностью.
Заседание закрыто.

Председатель
Дисциплинарного комитета

Секретарь ,
Дисциплинарного комитета

Е.М. Целуев

О.Ю. Наумова